РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

Дума Терновского сельского поселения

Еланского муниципального района Волгоградской

области

РЕШЕНИЕ№ 162

От 13.03.2014 года                                      с.Терновое

Об анализе исполнения бюджета

Терновского сельского поселения

за 2013 год
Заслушав главу Терновского сельского поселения Решетникова А.Н., главного бухгалтера администрации Лапину Л.И. об анализе исполнения бюджета Терновского сельского поселения за 2013 год, руководствуясь Уставом Терновского сельского поселения

Дума Терновского сельского поселения

РЕШИЛА:

1. Утвердить  исполнение бюджета Терновского сельского поселения за 2013 год  (приложение 1).

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания и подлежит официальному обнародованию на информационном стенде администрации Терновского сельского поселения, размещению на официальном сайте администрации Терновского сельского поселения.
Председатель Думы Терновского

сельского поселения                                         А.Н.Решетников

Приложение 1

к решению Думы Терновского

сельского поселения №162/50

от 13.03.2014г

Исполнение бюджета

  Терновского  сельского поселения Еланского муниципального района

                             Волгоградской области за  2013 год

          Уточненный бюджет Терновского сельского  поселения на  2013 год по доходам в размере 5 528,5 тыс. руб. и расходам в сумме 5 901,2 тыс. руб. выполнены за 2013 год на 90,0% по доходам и 79,8 % по расходам.

          Исполнение доходной части бюджета сельского поселения

     В доход сельского поселения за 2013 год поступило 4 976,6 тыс. руб. т.е. плановое задание выполнено на 90,0% из них

-  собственных доходов 2 033,1 тыс. руб. или 100,2 %.

- безвозмездных поступлений 2 943,5 тыс. руб. при плане на 2013 год 3 498,5 тыс. руб. или 84,1%

     Доля собственных доходов в общем объеме поступивших в бюджет сельского поселения доходов составила 40,9 %.

     Анализ исполнения доходной части бюджета сельского поселения по собственным доходам представлен в следующей таблице (руб.)

	Д  о  х  о  д  ы
	Годовой

план на

2013
	Исполнено

за
2013 год
	% исполне-ния за

2013 год
	Отклонен.

от плана за 2013 год

	1
	2
	4
	5
	6

	Налог на доходы физических лиц
	810 127
	810 127,79
	100,0%
	     0,79

	Налог на имущество физических лиц
	    14 000
	    14 425,42
	103,0%
	         425,42

	Земельный налог
	970 000
	972 559,37
	   100,3%
	       2 559,37

	Единый сельскохозяйственный налог
	    45 289
	45 289,86
	   100,0%

	              0,86

	Доходы, получаемые в виде арендной платы, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды заземли находящи-

еся в собственности поселе-

ний (аренда земли)
	44 200
	44 240,96
	100,1%
	            40,96

	Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки государственная собственность на которые не разграничена и которые расположены в границах поселений (аренда земли)
	59 912
	59 912,11
	100,0%
	               0,11

	Доходы, от продажи земель-

ных участков, государствен-

ная собственность на кото-

рые не разграничена и которые расположены в границах поселений
	15 449
	15 449,85
	100,0%
	         0,85

	Доходы от использования имущества, находящегося в государственной и муниципальной собственности (аренда помещений)
	53 400
	53 413,40
	100,0%
	      13,40

	Госпошлина за совершение нотариальных действий
	15 500
	15 500
	100,0%
	           0,0

	Денежные взыскания (штрафы), установленные законами РФ за несоблюде-

ние муниципальных право-

вых актов
	2 100
	2 100
	100,0%
	         0,0

	И Т О Г О:
	2 029 977
	  2 033 050,37
	  100,2%
	        3 073,37

За 2013 год поступило в бюджет сельского поселения:

- дотаций на выравнивание уровня бюджетной обеспеченности – 1 164,5 тыс. руб., что составило 85,0% к плану на 2013 год,

- дотации бюджетам поселений на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов – 249,0 тыс. руб или 100,0% к плану на 2013 год.

- субсидии на  поддержку мер по обеспечению сбалансированности – 1 143,3 тыс. руб. или 78,1% к плану за 2013 год,

- субвенции на осуществление полномочий по первичному воинскому учёту 35,5 тыс. руб. или 100,0% к плану за 2013 год,

- прочие субвенции (административные комиссии) – 2,6 тыс. руб. 100% к плану за 2013 год,

- межбюждетные трансферты –333,4 тыс. руб. 91,1% к плану за 2013 год.

      Исполнение расходной части бюджета сельского поселения за  2013 г

На бюджете Терновского сельского поселения находятся – сельский Дом культуры – 1, сельская библиотека – 1, аппарат управления – 1, централизованная бухгалтерия – 1.

     Расходы бюджета сельского поселения на содержание бюджетных учреждений за 2013 год исполнены на 4 708,7 тыс. руб при бюджетных ассигнованиях, утвержденных решением о бюджете 5 901,2 тыс руб. или 79,8%.

          Расходы по разделу 01 00 «Общегосударственные вопросы»

     За  2013 год общегосударственные расходы исполнены в сумме 2 175,7 тыс. руб. или 98,8% к бюджетным ассигнованиям, утвержденным решением о бюджете.

     По подразделам расходы исполнены следующим образом:

- 01 02 «Функцианирование высшего должностного лица субъекта РФ и органа

местного самоуправления» - исполнено в размере 625,4 тыс. руб. или 100,0% к бюджетным ассигнованиям, утвержденным решением о бюджете.

- 01 04  «Выполнение функций органа местного самоуправления» - исполнено 1 455,3 тыс. руб. или 100,0% к бюджетным ассигнованиям, утвержденным решением о бюджете.

- 01 13 «Другие общегосударственные вопросы» - 90,3 тыс. руб. или 86,0% к бюджетным ассигнованиям, утвержденным решением о бюджете.

    Расходы по разделу 02 00 «Национальная оборона»

  Этот раздел профинансирован в размере 35,5 тыс. руб. или 100,0% к плановым показателям.

    Расходы по разделу 03 00 «Национальная безопасность и правоохранительная деятельность»

    Расходы по данному  разделу составили 30,4 тыс. руб. или 52,9% к плановым показателям.

    Дорожное хозяйство 04 09
    Расходы по разделу дорожное хозяйство составили  28,1 тыс. руб. или 3,7 % к плану за 2013 год

     Градостроительство и архитектура раздел 04 12

     Расходы по данному разделу составили в 2013 году  -105,0 тыс. руб. или 38,7 % к плановым показателям

По разделу 05 00 «Жилищно-коммунальное хозяйство и благоустройство» за 2013 год расходы исполнены в размере 450,5 тыс. руб. при плановом назначении 469,6 тыс. руб. или 95,9% к бюджетным ассигнованиям, утвержденным решением о бюджете, в том числе по разделам:

   - Коммунальное хозяйство – исполнено 43,7 тыс. руб. при плановом назначении 51,8 тыс. руб. или 84,4% к бюджетным ассигнованиям, утвержденным решением о бюджете.

   - благоустройство – исполнено 406,8 тыс. руб. при годовом плановом назначении 417,8

тыс. руб. или 97,4% к бюджетным ассигнованиям по данному разделу, утвержденным

решением о бюджете.

   - уличное освещение – 163,0 тыс. руб. при годовом плановом назначении 166,0 тыс. руб.

или 98,2% к бюджетным ассигнованиям по данному подразделу, утвержденным решением о бюджете.

   - озеленение 14,2 тыс. руб. при годовом плановом назначении 20,1 тыс. руб. или 70,6% к бюджетным ассигнованиям, утвержденным решением о бюджете.

   - организация и содержание мест захоронений – 13,5 тыс. руб. или 86,2 % к бюджетным ассигнованиям, утвержденным решением о бюджете.

   - прочее благоустройство – 216,1 тыс. руб. к плановым назначениям 216,2 тыс. руб. или 100,0% к бюджетным ассигнованиям, утвержденным решением о бюджете.

     Расходы по разделу 07 00 «Образование и молодёжная политика»

   По разделу 07 07 «Молодежная политика и оздоровление детей» расходы исполнены на

100 % при годовом уточненном плане 10,0 тыс. руб. исполнено 10,0 тыс. руб.

     Расходы по разделу 08 00 «Культура, кинематография, средства массовой информации»

   Финансирование расходов по этому разделу составило 1 830,2 тыс. руб. при годовом бюджетном назначении 2 043,1 тыс. руб. или 89,6 % к бюджетным ассигнованиям по данному разделу, утвержденным решением о бюджете.

    Расходы по подразделам профинансированы следующим образом:

Дом культуры – исполнено 1 333,8 тыс. руб. или 90,3% к плану.

Библиотека – исполнено 496,4 тыс. руб. при плановом годовом назначении 566,8тыс. руб.

или 87,6 %.

    Расходы по разделу «Другие вопросы в области культуры, кинематографии, средств массовой информации»
– исполнено 17,7 тыс. руб. или 100,0 % к бюджетным ассигнованиям по данному подразделу, утвержденным решением о бюджете.

    Расходы по разделу 10 00 «Социальная политика»
     За 2013 год финансирование раздела «Социальная политика» составило 25,7 тыс. руб. при годовом бюджетном назначении 29,8 тыс. руб. или 86,2 % к бюджетным ассигнованиям, утвержденным решением о бюджете.

Глава Терновского

сельского поселения:                                                                      А.Н.Решетников